
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

PODER EXECUTIVO .......................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ................................................................................................................................... 2 

DECRETOS ................................................................................................................................... 4 

ATOS OFICIAIS .............................................................................................................................. 5 

EXTRATOS .................................................................................................................................... 7 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 1.839/2025 

DESTITUIÇÃO DO MEMBRO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE 

RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI. 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica destituído o servidor LUIZ CLÁUDIO DOS 

SANTOS SOUZA, da função de Presidente da Junta Administrativa de 

Recursos de Infrações - JARI. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar de 23 de maio de 2025. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025 

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.840/2025 

 

DESTITUIÇÃO DO MEMBRO DO CADASTRO DE ANÁLISE DEFESA 

PRÉVIA - CADEP. 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a legislação em vigor, 

 RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica destituída a servidora KAREN CAROLINE DA 

SILVA CONCEIÇÃO, da função de Secretária do Cadastro de Análise 

Defesa Prévia - CADEP. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar de 23 de maio de 2025. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025 

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.841/2025 

           O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a 

Legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - NOMEAR, a partir de 23/05/2025, os seguintes 

membros para compor a Junta Administrativa de Recursos de 

Infrações - JARI, que fica assim constituída: 

• Presidente: Karen Caroline da Silva Conceição – CPF nº 

134.880.607-99; 

• Membro: Adriano Calisto dos Santos – CPF nº 

092.983.517-47; 

• Membro: Jeferson de Lima Cruz – CPF nº 019.329.797-35; 

• Membro: Ciro Pereira de Araújo Júnior – CPF nº 

069.003.347-84; 

• Membro: Marcelo Wanderson Duarte de Mello – CPF nº 

784.235.467-72; 

• Membro: Sílvia dos Santos Ferreira – CPF nº 073.292.207-

01. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Cumpra-se e Publique-se.   

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.842/2025 

           O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a 

Legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - NOMEAR, a partir de 23/05/2025, os seguintes 

membros para compor o Cadastro de Análise Defesa Prévia - CADEP, 

que fica assim constituído: 

• Secretária: Cyntia dos Santos Rodrigues – CPF nº 

079.791.927-2~~6; 

• Conselheira: Ana Paula Azevedo da Silva – CPF nº 

009.185.830-55; 

• Conselheiro: José Alberto Barreto Pinto – CPF nº 

571.911.827-68; 

• Conselheira: Stéfanni Teixeira Nascimento Urib – CPF nº 

175.343.077-16; 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Cumpra-se e Publique-se.   

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.843/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder a servidora Mariana Brito Vieira de Almeida, Enfermeiro 

(NS), matrícula nº 33.161, admitida em 12/04/2018, Licença para 

Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 29/05/25 e 

27/07/25, conforme processo administrativo nº 5841/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

3 

PORTARIA Nº 1.844/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder a servidora Rhachell Vasconcellos de Carvalho Silva, 

Professor Docente II “A”, matrícula nº 33.118, admitida em 12/04/2018, 

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 

28/04/25 e 26/08/25, conforme processo administrativo nº 872/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.845/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor Fernando Henrique Rodrigues Esteves, 

Motorista “D”, matrícula nº 33.165, admitido em 12/04/2018, Licença 

para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 25/05/25 

e 22/08/25, conforme processo administrativo nº 2126/2022. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.846/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder a servidora Patrícia Távora dos Santos, Técnico de 

Enfermagem, matrícula nº 12.254, admitida em 24/10/2005, Licença 

para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 23/05/25 

e 21/06/25, conforme processo administrativo nº 3859/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.847/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder a servidora Samanta Pimentel Fialho Bulcão de 

Figueiredo, Auxiliar de Classe “A” – NV2, matrícula nº 33.122, admitida 

em 12/04/2018, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período 

compreendido entre 31/05/25 e 27/11/25, conforme processo 

administrativo nº 1804/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.848/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder a servidora Lídia Cerqueira Bittencourt Ferreira, Técnica de 

Enfermagem, matrícula nº 33.404, admitida em 21/01/2020, Licença 

para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 29/05/25 

e 27/07/25, conforme processo administrativo nº 846/2021. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.849/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 250, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e 

considerando o que consta do Processo Administrativo nº 5580/2021, 

RESOLVE: 

CONCEDER, a servidora Rhuana Pessanha dos Santos Silva, 

Secretária Escolar – NV1, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria 

de Educação, matrícula nº 33.299, redução de 50% (cinquenta por 

cento) da carga horária, pelo período de 25/05/2025 e 20/11/2025, de 

acordo com o art. 135, parágrafos 1º e 2º, do Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais de Arraial do Cabo, Lei nº 768 de 7 de dezembro de 

1992. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

4 

PORTARIA Nº 1.850/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica Municipal em seu “art. 250, II, a” e a Lei 
Municipal nº 768/92 em seus artigos 45, 46 e 47, e com base no 
Laudo Médico Pericial firmado pelo médico Dr. Adriano Moreno, 

inscrito no CRM.:**** 
RESOLVE: 

Conceder a servidora, Marcelle Macedo de Almeida 

Pedote, Assistente Social, matrícula nº 33.376, admitida em 

24/10/2019, READAPTAÇÃO, pelo período compreendido entre 

21/05/2025 e 19/07/2025, conforme Processo Administrativo nº 

2344/2022. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.851/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 19/05/2025, Letícia Mendes dos Santos, 

do cargo em comissão de Assessor de Dinamização, Símbolo CA-9, da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, 

Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 4.372 DE 21 DE MAIO DE 2025. 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso das atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1ª – Fica convocado em decorrência de Processo Judicial 

Nº: 0002918-93.2019.8.19.0005, o candidato aprovado no concurso 

público para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, homologado 

através do Decreto nº 2314 de 30 de junho de 2016, publicado no jornal 

Folha dos Lagos em 02/07/2016 e prorrogado através do Decreto nº 2685 

de 15 de Junho de 2018, publicado no Jornal Tribuna dos Municípios em 

21/06/2018, tendo seu prazo de validade encerrado em 17/04/2022 

conforme Decreto 3654 de 27 de Maio de 2022, de acordo com o quadro 

I, a comparecer no período compreendido entre 27/05/2025 à 

13/06/2025, na Secretaria de Administração munida dos documentos de 

acordo com o Edital 01-2015. 

Art. 2º - A apresentação do candidato será designada de 

acordo com Correio Eletrônico e (ou) Telegrama emitido pela Secretaria de 

Administração contendo horário e local, com o prazo da entrega de 

documentos e exames pré admissionais. 

Art. 3º - Após a verificação documental, o candidato será 

notificado a agendar a perícia médica admissional dentro do período 

estipulado. 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

  Arraial do Cabo, 21 de Maio de 2025. 

  MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 

                                  Prefeito Municipal 

 

QUADRO – I 

 

Ordem Código Nome Cargo 

48º 150451 
FRANCISCO CARLOS DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

Arraial do Cabo, 21 de Maio de 2025. 

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS  

Prefeito Municipal      

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

5 

DECRETO Nº 4.376 DE 27 DE MAIO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar por superávit 
financeiro nos valores e condições que menciona.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e 
em conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual - LOA 
nº 2.591, de 12 de dezembro de 2024. 

 
DECRETA. 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento do Município, em favor do 

Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o valor de R$ 

2.218.554,81 (dois milhões, duzentos e dezoito mil, quinhentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos), por superávit financeiro, 

conforme discriminado: 

  

Fic

ha  FR 

C

O 

Função 

Programática  

Natureza de 

Despesa  Valor  

691 
26

21 

00

00 

05.001.001.10.301

.0006.2.034 

3.3.90.00.00.0

0 

 R$                     

1.084,40  

692 
26

21 

00

00 

05.001.002.10.302

.0006.2.146 

3.3.90.00.00.0

0 

 R$             

2.097.261,49  

693 
26

21 

00

00 

05.001.002.10.302

.0006.2.148 

3.3.90.00.00.0

0 

 R$                     

5.391,83  

694 
26

21 

00

00 

05.001.004.10.303

.0006.2.037 

3.3.90.00.00.0

0 

 R$                 

114.817,09  

Total 
 R$             

2.218.554,81  

 

Art. 2º - Os recursos para cobertura do crédito suplementar 

referidos no art. 1° são decorrentes de superavit financeiro do exercício de 

2025, no R$ 2.218.554,81 (dois milhões, duzentos e dezoito mil, 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos), na fonte 

de recurso 2621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Estadual, conforme processo administrativo nº 

3101/2025. 

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 
 

 
 

MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS OFICIAIS 

 

ATA 6ª ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CMDDCA 

Ata da 6ª Assembleia Extraordinária do Conselho Municipal de Defesa da 

Criança e do Adolescente realizada no dia vinte e dois (22) de maio de dois 

mil e vinte e cinco (2025), às quinze horas e trinta minutos (15H30min), 

no Espaço de Cidadania, localizada na Rua Castro Alves, nº 170, Centro, 

Arraial do Cabo – RJ. Neste momento, estavam presentes: Sr. Carlos 

Henrique Távora de Andrade – Conselheiro representante da Secretaria de 

Administração; Sr. Carlúcio Azevedo C. Filho – Conselheiro representante 

do ROCAMA; Sr.ª Cláudia Márcia N. N. Barbosa – Conselheira 

representante da SMDSTRDH; Sr.º Elço Vieira dos Santos – Conselheiro 

representante da APAE; Sr.ª Kristina Cavalcante V. de Mendonça – 

Secretária Executiva do CMDDCA; Sr.ª Larissa J. M. da C. Frutuozo – 

Conselheira Suplente representante da Secretaria de Saúde; Sr.ª Marta 

Verônica de Ataíde Pereira – Conselheira representante da Igreja Católica; 

Sr.ª Nataly Queiroz – Conselheira Titular representante da Secretaria de 

Saúde; Dr. Pittersonn Monteiro da Silva – Presidente do Conselho 

representante da OAB 20ª Subseção RJ. Após verificação de quórum, a 

Presidente do CMDDCA, Pittersonn Monteiro da Silva iniciou a Assembleia 

com a leitura das Atas das assembleias extraordinárias anteriores que foi 

aprovadas por todos sem ressalvas. Em seguida a Presidente trouxe a 

menção da possibilidade de pautar alteração do Regimento Interno do 

CMDDCA, para que em vez da participação ser exclusivamente presencial 

de Conselheiros(as) em assembleias que versem de pautas sigilosas, 

possam ser também de forma híbrida, a fim de garantir o quórum 

necessário e não protelamento das denúncias, que têm natureza urgente, 

levando em consideração o comprometimento ético político do Colegiado 

frente às demandas apresentadas de denúncias recebidas de supostas 

violação de direitos em atendimentos e serviços fornecidos às crianças e 

adolescentes no município. No entanto, foi reprovada a proposta por 

unanimidade, sendo pontuado pelo Colegiado que, diante da relevância do 

trabalho realizado pelo CMDDCA, cabe ao Conselho notificar diretamente 

quem não participou efetivamente das assembleias, com solicitação de 

substituição de representantes, conforme preconiza regimento interno 

sobre a ausência conseguinte de três assembleias sem justificativa. Como 

2º ponto de pauta, foi realizada leitura de duas denúncias recebidas a 

respeito do trabalho executado no Conselho Tutelar. A primeira elencou 

supostas irregularidades que comprometem a qualidade do atendimento 

prestado pelo Conselho Tutelar de Arraial do Cabo, e a segunda denúncia 

abarcou a ausência de cumprimento da carga horária presencial. A partir 

da leitura feita, o Colegiado aprovou por unanimidade a instauração dos 

dois procedimentos administrativos na Comissão de Ética do CMDDCA 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

6 

recebidos com a numeração 003/2025 e 004/2025, para averiguação dos 

respectivos casos. O quarto ponto tratou da questão da ciência do 

CMDDCA de dada situação de liberação de aluno da escola sem autorização 

de responsáveis, culminando numa situação atípica de envolvimento do 

aluno numa situação infracional. Neste momento, o Colegiado aprovou por 

unanimidade a oficialização da escola em questão, com cópia a ser enviada 

para Secretaria de Educação e Conselho Municipal de Educação para 

compreensão dos procedimentos adotados pela unidade de ensino. 

Ademais, foi aprovada por unanimidade a visitação nessa escola pelo 

CMDDCA para vistoria do local e concomitante diálogo sobre o assunto em 

tela. O quinto ponto citou a proposta de inclusão de distinção de dados 

estatísticos no formulário fornecido pela Diretoria de Vigilância 

Socioassistencial da SMDSTRDH sobre atendimentos ocorridos pelo 

Conselho Tutelar em período noturno e em dias feriados e fins de semana. 

A inclusão de tais informações no instrumental adotado para confecção de 

estatísticas foi aprovada por unanimidade, pois, compreende-se que a 

mensuração desses ocorridos fora do horário de dia útil de trabalho é 

fundamental para compreensão da realidade apresentada aos 

Conselheiros(as) Tutelares. O sexto ponto consistiu no debate de 

participação no V Seminário Nacional Conversando Sobre, com tema de A 

importância do fortalecimentos dos Conselhos Tutelares e de Direitos para 

o Fortalecimento do SGDHCA, que ocorrerá nos dias 25, 26 e 27 de junho, 

em São Paulo/ SP. O colegiado teve recente alteração em sua composição 

e, por isso, alterou os nomes dos participantes previamente já inscritos, 

sendo aprovada por definitivo a solicitação de diárias e taxas de inscrição 

dos seguintes partícipes: Sr. José Israel de L. Pereira, Sr. Elço Vieira dos 

Santos, Dr. Pittersonn Monteiro da Silva, e a Sra. Joana Motta dos Passos 

Viana, esta última, considerada de relevante valor à capacitação por ser 

secretária dos conselhos e, por estar à frente, a partir do mês seguinte, do 

único serviço de acolhimento do nosso município, serviço de alta 

complexidade, que ainda não conseguiu se firmar completamente. Sendo 

absolutamente necessário que o CMDDCA, no uso das suas atribuições 

conferidas pela lei de criação da Família Acolhedora em Arraial do Cabo, 

atue de forma a colaborar e impulsionar o funcionamento do serviço. O 

sétimo ponto tratou da participação dos membros do CMDDCA na Etapa II 

do Curso da Escola de Conselhos da UFRJ/RJ. A Secretária Executiva do 

CMDDCA, Sra. Kristina C. V. de Mendonça explicou que, ao final da Etapa 

I do Curso houve o momento da avaliação, sendo proposto pelo CMDDCA 

de Arraial do Cabo a inclusão de tópicos específicos do Conselho de 

Direitos, visto que o curso tenha pontuado diversas questões cotidianas de 

trabalho realizado pelo Conselho Tutelar e não tenha versado de modo 

detalhado o conteúdo inerente ao planejamento estratégico do trabalho 

do CMDDCA. Assim, a referida sugestão culminou na criação dessa 

segunda etapa. O Colegiado aprovou por unanimidade a seguinte 

participação para a continuidade do curso em questão: Sra. Cláudia Maria 

N. N. Barbosa; Sra. Kristina C. V. de Mendonça; Sra. Larissa J. M. da C. 

Frutuozo; Sra. Marta Verônica Ataíde; Dr. Pittersonn Monteiro da Silva. O 

oitavo ponto trouxe à luz a menção do CMDDCA não haver no momento 

uma Secretária Executiva exclusiva, visto que a Sr.ª Kristina Cavalcante V. 

de Mendonça esteja também responsável pela Secretaria Executiva do 

Conselho Municipal de Defesa de Direitos da Pessoa Idosa (CMDDPI). A 

Presidência do CMDDCA, por meio de Dr. Pittersonn Monteiro da Silva 

expressou a relevância de profissional exclusiva para o Conselho de 

Direitos, considerando o papel exercido pelo mesmo, fundamentado pela 

Lei Municipal nº 1.647/09 e Lei Federal nº 8.069/90. O Colegiado aprovou 

por unanimidade na solicitação de Secretária Executiva exclusiva para dar 

continuidade ao trabalho assíduo do CMDDCA e suas respectivas 

Comissões, visando avaliação, monitoramento, e planejamento de políticas 

para crianças e adolescentes no município. Por fim, Dr. Pittersonn Monteiro 

da Silva indagou o interesse e a disponibilidade de membros do CMDDCA 

presentes em exercer o cargo de Vice-Presidência, considerando a saída 

da Sr.ª Rita Márcia Jorge Pereira no Colegiado. Todavia, não houve 

expressão de ensejo do cargo durante a assembleia. Nada mais havendo 

para se tratar, eu, Sr.ª Kristina Cavalcante V. de Mendonça – Secretária 

Executiva do CMDDCA, e a Vice-Presidente do CMDDCA, Sr.ª Rita Márcia 

J. Pereira, lavramos e assinamos a presente ata, juntamente com todos 

que se fizeram presentes. 

Arraial do Cabo, 22 de maio de 2025. 

 

Sr.ª Kristina C. V. de Mendonça 

Secretária Executiva do CMDDCA 

 

Dr. Pittersonn Monteiro da Silva 

Presidente do CMDDCA 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

7 

 
 

EXTRATOS 

EXTRATO DO ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 

019/2025 

INEXIGIBILIDADE 

DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

1.1. O Secretario RECONHECE a situação de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025, fundamentada no 
Artigo 74, III da Lei Federal nº 14.133/21. 

1.1.2. Do Objeto:  O presente instrumento tem 

como objeto a aquisição de (três)  inscrições  

para a participação de servidores da Secretaria 

Municipal de Saúde de Arraial do Cabo, no 

Congresso do Conselho Nacional de Secretarias 

Municipais de Saúde – CONASEMS 2025, a ser 

realizado de forma presencial no período de 15 a 

18 de junho de 2025, na cidade de Belo 

Horizonte/MG, por Inexigibilidade de Licitação. 

1.1.3. Contratada: CONSELHO NACIONAL DE 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – 

CNPJ Nº 33.484.825/0001-88 

Razão da escolha da contratada (Art. 72, VI 

da Lei nº 14.133/2021): Justifica-se pela 

necessidade de capacitação de 03 (três) servidores 

da Secretaria Municipal de Sáude do Municipio de 

Arraial do Cabo, que atuam diretamente na gestão 

e execução de políticas públicas, a fim de 

proporcionar a atualização de conhecimentos 

técnicos e estrategicos, indispensaveis ao 

fortalecimento da gestão Municipal do SUS. 

1.2. Valor global:   R$ 1.350,00 (mil, trezentos e 
cinquenta reais) 

1.3. Justificativa do preço: Conforme valor da 
inscrição anexado no processo. 

1.4. A contratação será registrada e publicada no 
Portal Nacional de Contratações Públicas  (PNCP), na situação de 
INEXIGIBILIDADE de Licitação, com amparo na legislação 
supracitada. 

 
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO DA 

CONTRATAÇÃO 

1.5. Diante dos dados expostos e da documentação 
apresentada, O Fundo Municipal de Saúde, na pessoa do Secretario, 
autoriza  a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
fundamentada no Artigo 74, III da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

DA EXEQUIBILIDADE DO ATO 

3.1. Objetivando à exequibilidade deste ato composto, com vistas a 

torná-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo 

é assinado pelas autoridades que procederam ao reconhecimento e a 

autorização da contratação. 

DA PUBLICAÇÃO: 

1.6. Publique-se no Diário Oficial do Município e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

      

   Arraial do Cabo, 27 de maio de 2025. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Jorge Luiz Diniz Moura Filho 

                                    Matrícula nº 58.051 
 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 151/2022 
PROCESSO N°: 421/2022 
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO  
LOCADORES: e os Srs, CARLOS ANTÔNIO ALCÂNTARA DE SOUZA 
CORRÊA E JAQUELINE CARDOZO PESSOA  
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO  

1.1 O presente termo aditivo tem como objeto a renovação e o reajuste 
da locação de imóvel conjugado situado à Rua Dom Pedro II, n° 13 e 
n°15, Praia dos Anjos – Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28930-000. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
2.1 O prazo será prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se 

em 29/04/2025 e findando-se em 28/04/2026. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DO REAJUSTE 

3.1 O valor a ser acrescido ao montante global será de R$ 
8.783,35(oito mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta e cinco 
centavos), com base na porcentagem de 5,48% conforme o mês da 
assinatura do contrato ABRIL/2024 a MARÇO/2025, baseado no IPCA 
(Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo). 

3.2 O valor global do aditivo após o percentual de acréscimo previsto 
no item anterior, passará de R$ 160.280,16 (cento e sessenta mil, 
duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos) para R$ 169.063,51 (cento 
e sessenta e nove mil, sessenta e três reais e cinquenta e um centavos).  
CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR 

4.1 Dá-se ao presente instrumento o valor global R$ 169.063,51 (cento 
e sessenta e nove mil, sessenta e três reais e  cinquenta e um centavos). 
à ser pago em 12 parcelas mensais, no valor de R$ 14.088,62 (quatorze 
mil, oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

8 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:  093/2024 
PROCESSO N°: 1459/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  
CONTRATADA: SOLARTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO  
1.1. Por este instrumento e na melhor forma de direito os CONTRATANTES 

acima qualificados, aditam o objeto da presente contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de materiais gráficos 
e comunicação visual, a fim de atender as demandas do Fundo 
Municipal de Ação Social, conforme proposta comercial e condições, 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência – 
ANEXO I, do Edital de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 
041/2023, que para todos os fins e efeitos legais, são partes 
integrantes deste contrato; 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO 
2.1. O prazo será prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 
28/05/2025 e findando-se no dia 27/05/2026. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DO REAJUSTE 
3.1. O reajuste far-se-á com base no acumulado de 12 (doze) meses do 
índice IPCA, sendo o percentual de 4,87 % conforme o mês da proposta 
em fase de licitação, sendo dezembro/2023 a novembro/2024. 
CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR ATUALIZADO  
4.1. O valor do contrato nº 093/2024, para referência, era de R$ 
182.962,20 (cento e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e dois real 
e vinte centavos) com aplicação do reajuste apurado em cláusula anterior, 
passa a vigorar com o valor de R$ 191.846,27 (cento e noventa e um 
mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte sete centavos). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO UNI
D. 

QUAN
T. 

Valor 
unitário 
reajustado 
conforme 
índice IPCA 
(4,87 %) 

Valor 
reajustado 
total 
conforme 
índice IPCA 
(4,87 %) 

6 ADESIVO. 
Adesivo 
personalizado 
microperfurado 
em artes 
distintas e 
tiragens de 
acordo com a 
necessidade 
institucional. 
Impressão 
digital em vinil 
branco +GREEN 
(livre solvente), 
película cast de 
alto 
desempenho 
para impressão 
digital em vinil 
microperfurado 
de 0,10mm de 
alta resistência, 
com impressão 
de alta 
qualidade de 
1440 DPI, 
acabamento em 
faca especial ou 
corte a laser 
(vários 
tamanhos), 
aplicação deve 
ser realizada 
pela contratada. 
A arte será 
fornecida na 
Ordem de 
Fornecimento. 

M² 200 R$ 91,24 R$ 18.248,00 

8 APOSTILA. 
Apostila 
personalizada 
em artes 
distintas e 
tiragens de 
acordo com a 
necessidade 
institucional. 
Formato A4. 
Papel sulfite 
90gr. Impressão 
colorida. Miolo 
com até 50 
páginas. 
Acabamento em 
capa plástica e 
translúcida e 
contracapa 
plástica em cor 
preta. A arte 

UN. 200 R$ 111,16 R$ 22.232,00 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

9 

será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

22 BANNER. 
Banner em 
tecido lonado 
com brilho, 
medindo 
80x120cm. Em 
ilhós. Gramatura 
380g e trama 
200x300. 
Acompanhado 
de bastão, 
ponteira e 
corda. 

UN. 15 R$ 145,24 R$ 2.178,60 

23 BANNER. 
Banner em 
tecido lonado 
com brilho, 
medindo 
90x150cm. Em 
ilhós.  
Gramatura 380g 
e trama 
200x300. 
Acompanhado 
de bastão, 
ponteira e 
corda. 

UN. 2 R$ 161,81 R$ 323,62 

25 BANNER. 
Banner em 
tecido lonado 
fosco, medindo 
3,5x4,5m. 
Gramatura 440, 
trama 200x300, 
acabamento: 
reforço e ilhós. 

UN. 3 R$ 
1.295,14 

R$ 3.885,42 

27 BANNER. 
Banner em 
tecido lonado 
fosco, medindo 
6x3m. 
Gramatura 440, 
trama 200x300, 
acabamento: 
reforço e ilhós. 

UN. 1 R$ 
1.358,07 

R$ 1.358,07 

34 BLOCO DE 
ANOTAÇÕES. 
Bloco de 
anotações em 
artes distintas.  
Formato A5. 
Miolo com 50 
vias iguais 
Impressão 4x0. 
Papel offset 
90gr. Capa 4 
páginas com 
papel couchê 
fosco 170gr. 
Refile. Com 
espiral plástica 
na extremidade 
menor. 

UN. 300 R$ 49,18 R$ 14.754,00 

36 BOTON. Boton 
personalizada 
em PIN IFC 
Produzido em 
zamac liga 
metálica leve 
banhados e 
coloridos por 
meio de 
esmaltação; 
com banho de 
níquel prata; 
Fechamento do 
Pin com safety 
pin (joaninha); 
Cor: 4X0 cores; 
A arte será 
fornecida na 
Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 500 R$ 3,72 R$ 1.860,00 

59 CARTAZ. Cartaz. 
Formato 
72x50cm aberto 
em papel 
couchê 150gr. 
Impressão 4x0. 
Acabamento 
com corte reto e 
fita dupla face 
em seis pontos 
no verso. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 300 R$ 21,34 R$ 6.402,00 

69 FOLDER. 
Dimensões: 
29,7 x 42cm A3. 
Couché 150g 
brilhoso:  2 
Dobras, é mais 
flexível e 

UN. 5.000 R$ 1,34 R$ 6.700,00 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

10 

maleável em 
relação às 
dobras, além de 
ser uma solução 
econômica. O 
acabamento 
padrão é fosco, 
que destaca o 
texto e evita 
reflexos. Além 
disso, toda 
arte/design 
deverá ser 
confeccionada 
com a logo da 
Prefeitura 
Municipal de 
Arraial do Cabo 
(EM ANEXO). A 
arte final que irá 
compor o item 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

70 FOLDER. Folder 
personalizado 
em artes 
distintas e 
tiragens de 
acordo com a 
necessidade 
institucional. 
Formato 
42x30cm 
aberto. 
15x21cm. Em 
papel couchê 
115gr. Com 
impressão 4x4 
cores. 
Acabamento 
com corte reto e 
dobra. Além 
disso, toda 
arte/design 
deverá ser 
confeccionada 
com a logo da 
Prefeitura 
Municipal de 
Arraial do Cabo 
(EM ANEXO). A 
arte final que irá 
compor o item 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 5.000 R$ 1,11 R$ 5.550,00 

77 LONA. Lona 
Personalizada 
em artes 
distintas e 
tiragens de 
acordo com a 
necessidade 
institucional. 
Impressão 
digital em lona 
440g, com 
acabamento, 
com trama de 
1000x1000, com 
impressão de 
alta qualidade 
de 2880 DPI 
fixada em 
estrutura de 
metalon na 
parede ou no 
chão, pintado 
com tinta 
anticorrosiva 
com 
acabamento em 
ilhós de 
alumínio 
reforçado, com 
cordoalha com 
acabamento de 
cantoneira.  

M² 2 R$ 57,47 R$ 114,94 

78 MAPA 
PERSONALIZAD
O. Papel couchê 
120g, impressão 
4/4 com ou sem 
verniz em alta 
resolução, 
acabamento 
incluso, 
tamanho A3, 
dobras em zig-
zag + dobra 
cruzada. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 1.000 R$ 0,58 R$ 580,00 

80 PAINEL 
EXPOSITOR. 
Painel Expositor 
Personalizado - 
DISPLAY 2 
Medidas 30x35 
cm; Laminação 
BOPP Fosca 
(Frente), 
cobertura UV 
total frente, 
Faca Especial, 
Fita dupla face 
comum; Folha 
em Duplex 
350g/m² com 
4x0 cores; COM 

UN. 20 R$ 25,17 R$ 503,40 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

11 

BOLSA E PÉ 
AMERICANO. A 
arte será 
fornecida na 
Ordem de 
Fornecimento. 

81 PAINEL 
EXPOSITOR. 
Painel Expositor 
Personalizado 
DISPLAY 1 
(Acrílico) 
Formato: 
21x29,7 cm 
(vertical), 
acrílico 
Aplicação: será 
utilizado em 
portas e 
paredes para 
divulgação de 
informações e 
recados. 
Acabamento: 2 
furos para 
parafuso. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 20 R$ 31,36 R$ 627,20 

84 PASTA 
PERSONALIZAD
A. Pasta 
personalizada. 
Formato aberto 
57x32cm. 
Formato 
fechado 
22,5x32cm com 
bolso interno de 
12x32cm. Em 
papel cartão 
250gr. Com 
impressão 4x1 
cores. 
Acabamento 
com faca 
especial, verniz 
UV total, dobra 
e colagem. A 
arte será 
fornecida na 
Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 3.000 R$ 11,28 R$ 33.840,00 

85 PLACA DE 
IDENTIFICAÇÃO
. Placa 
Identificação 
Porta Sala 
Setores com 
personalização 
exclusiva 
produzida em 
pvc com vinil 

UN. 50 R$ 64,91 R$ 3.245,50 

aço escovado 
(possui textura 
realista). 
Tamanho 
30x10cm. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

87 PLACA 
PERSONALIZAD
A 3X2 M. 
Impressão 
digital UV em 
película refletiva 
Prismática. 
Material em 
ACM 3mm. 
Acabamento 
com furos nas 
extremidades 
para aplicação 
de parafusos. 
Instalação 
inclusa, 
acabamento em 
metalom para 
instalação em 
parede. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 2 R$ 
1.728,57 

R$ 3.457,14 

94 REVISTA. 
Revista com 
folha de 
210x297mm 
(fechada), com 
capa em verniz 
localizado em 
couché brilhoso 
150g - miolo 
900g - 4x4 - 
dobra e grampo 
canoa. Obs. até 
16 páginas. 
Além disso, toda 
arte/design 
deverá ser 
confeccionada 
com a logo da 
Prefeitura 
Municipal de 
Arraial do Cabo.  

UN. 2.000 R$ 26,42 R$ 52.840,00 

95 SACOLA 
ECOBAG. Sacola 
personalizada 
em artes 
distintas e 
tiragens de 
acordo com a 
necessidade 

UN. 500 R$ 26,10 R$ 13.050,00 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

12 

institucional. 
Sacolas 
ecológicas: 
tecido 100% 
algodão cru 160 
g/m². 
Tamanho: 40x 
48x 5cm, fundo 
de 10cm 
largura. 
Personalização 
SILKSCREEN 
4x0 cores nas 
faces externas 
com tamanho 
mínimo de 
35x35cm. 
Acabamento: 
alça tiracolo 
algodão 
trançado, 
costuras 
reforçadas, 
botão em 
plástico cor 
branco. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

98 TAPETE. Tapete 
personalizado. 
Emborrachado. 
Vinil alta 
qualidade. Tipo 
sublimação. 
4x3m. Com 
instalação 
inclusa. A arte 
será fornecida 
na Ordem de 
Fornecimento. 

UN. 1 R$ 96,38 R$ 96,38 

VALOR GLOBAL R$ 
191.846,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ADAO LEVINO LIBERATO 
CARGO: MÊCANICO DE MANUTENÇÃO 
CPF: 869.***.247-** 
ADMISSÃO: 25/04/2022 
MATRÍCULA: 66311 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALICE PEREIRA DE ANDRADE 
CARGO: ENFERMEIRO - 40HS 
CPF: 151.***.507-** 
ADMISSÃO: 30/06/2023  
MATRÍCULA: 64699 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALINE DOS SANTOS RESENDE 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 087.***.217-** 
ADMISSÃO: 25/11/2022 
MATRÍCULA: 62509 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALINE SOUSA SIMAS 
CARGO: DIGITADOR 
CPF: 146.***.427-** 
ADMISSÃO: 06/11/2023 
MATRÍCULA: 65402 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALLAN MAIA MIRANDA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 121.***.367-** 
ADMISSÃO: 18/11/2022 
MATRÍCULA: 62487 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALLAN MAIA MIRANDA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 121.***.367-** 
ADMISSÃO: 18/11/2022 
MATRÍCULA: 62488 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: AMANDA GIRARD DOS SANTOS 
CARGO: ENFERMEIRO - 40HS 
CPF: 131.***.367-** 
ADMISSÃO: 02/06/2023 
MATRÍCULA: 64607 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

13 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANA CAROLINA MEIRELLES BORGES 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 116.***.037-** 
ADMISSÃO: 26/10/2021 
MATRÍCULA: 59588 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANA CASSIA DE ARAUJO RAMOS 
CARGO: DIGITADOR 
CPF: 812.***.197-** 
ADMISSÃO: 30/03/2022 
MATRÍCULA: 64258 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANA CLAUDIA BARROS DA SILVA VIEIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 053.***.237-** 
ADMISSÃO: 06/09/2023 
MATRÍCULA: 64845 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANA CLAUDIA PESSOA PORTO DE AGUIAR 
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS 
CPF: 057.***.707-** 
ADMISSÃO: 01/03/2021 
MATRÍCULA: 58549 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANDRE BATISTA MILLET NEVES 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 114.***.517-** 
ADMISSÃO: 20/10/2021 
MATRÍCULA: 59564 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANDREA CARDOSO BARRETO 
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
CPF: 107.***.117-** 
ADMISSÃO: 22/12/2022 
MATRÍCULA: 62600 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANGELICA GUIMARAES ALVES 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 103.***.937-** 
ADMISSÃO: 25/11/2022 
MATRÍCULA: 62507 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANTHONY ATHOS DA SILVA ROMERO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 157.***.067-** 
ADMISSÃO: 17/04/2023 
MATRÍCULA: 64405 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANTHONY ATHOS DA SILVA ROMERO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 157.***.067-** 
ADMISSÃO: 17/04/2023 
MATRÍCULA: 64406 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANTONIO HENRIQUE GIRARD DE OLIVEIRA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 816.***.837-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64604 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANTONIO HENRIQUE GIRARD DE OLIVEIRA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 816.***.837-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64605 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BEATRIZ FERREIRA FABIANO FELIX 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40HS 
CPF: 184.***.767-** 
ADMISSÃO: 16/11/2022 
MATRÍCULA: 62366 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BIANCA GONÇALVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
CPF: 140.***.327-** 
ADMISSÃO: 16/11/2022 
MATRÍCULA: 62477 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: BRUNO STEFANO DE SOUZA BASTOS 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
CPF: 145.***.227-** 
ADMISSÃO: 17/03/2022 
MATRÍCULA: 61162 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAIO MARCIO DE TEVES MORENO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 014.***.027-** 
ADMISSÃO: 28/09/2021 
MATRÍCULA: 59452 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAIO MARCIO DE TEVES MORENO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 014.***.027-** 
ADMISSÃO: 27/09/2021 
MATRÍCULA: 59453 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAMILA DA CRUZ BATISTA 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 114.***.457-** 
ADMISSÃO: 23/11/2022 
MATRÍCULA: 62505 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CARLOS AUGUSTO FELIX MATIAS  
CARGO: MOTORISTA D 
CPF: 079.***.137-** 
ADMISSÃO: 24/10/2023 
MATRÍCULA: 65313 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAROLINE BROWNE RIBEIRO MALVOLTI  
CARGO: NUTRICIONISTA 
CPF: 179.***.267-** 
ADMISSÃO: 28/09/2021 
MATRÍCULA: 59460 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DANIEL MONTEIRO BITTENCOURT NEPOMUCENO 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 147.***.617-** 
ADMISSÃO: 01/03/2022 
MATRÍCULA: 61115 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DANIEL PAULO OLIVEIRA ARAUJO PEREIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA ORTOPEDISTA 
CPF: 127.***.257-** 
ADMISSÃO: 10/09/2022 
MATRÍCULA: 66569 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DIANA CRISTINA GRACIANO DA SILVA SANTOS 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 141.***.257-** 
ADMISSÃO: 28/10/2021 
MATRÍCULA: 59592 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DINISTER VIEIRA SIMAS 
CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
CPF: 072.***.517-** 
ADMISSÃO: 08/11/2021 
MATRÍCULA: 59632 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DYEGO DINUCCI NASCIMENTO 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL 
CPF: 055.***.507-** 
ADMISSÃO: 29/12/2022 
MATRÍCULA: 62631 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EILANE RODRIGUES GUERRA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 149.***.567-** 
ADMISSÃO: 27/06/2023 
MATRÍCULA: 64681 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EILANE RODRIGUES GUERRA 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 149.***.567-** 
ADMISSÃO: 27/06/2023 
MATRÍCULA: 64682 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ELIELTON DOS SANTOS NASCIMENTO 
CARGO: FARMACEUTICO HOSPITALAR 
CPF: 077.***.207-** 
ADMISSÃO: 16/10/2023 
MATRÍCULA: 65272 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ERIKA THAIS DOS SANTOS FELIPE 
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA 
CPF: 125.***.947-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64628 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FABIANA DE SOUSA ROCHA DE JESUS PINTO 
CARGO: RECEPCIONISTA "A". 
CPF: 112.***.077-** 
ADMISSÃO: 04/01/2021 
MATRÍCULA: 58258 
CONTRATANTE: FILIPE DA COSTA SIMAS 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FABIANA MESQUITA DOS SANTOS BARRETO 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 081.***.617-** 
ADMISSÃO: 22/09/2021 
MATRÍCULA: 59438 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FABRICIO OLIVEIRA ARAUJO DOS SANTOS 
CARGO: VIGIA 
CPF: 159.***.057-** 
ADMISSÃO: 30/03/2022 
MATRÍCULA: 64260 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FATIMA MAIARA ABRANTES DE ALCANTARA SANTOS 
CARGO: DIGITADOR 
CPF: 142.***.117-** 
ADMISSÃO: 21/06/2023 
MATRÍCULA: 64664 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FERNANDA MIRANDA HIGINO 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 055.***.577-** 
ADMISSÃO: 15/04/2022 
MATRÍCULA: 66339 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FERNANDA RODRIGUES VESSONI 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 394.***.598-** 
ADMISSÃO: 15/06/2023 
MATRÍCULA: 64656 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FLAVIA DE JESUS RAMETTA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 089.***.496-** 
ADMISSÃO: 01/03/2022 
MATRÍCULA: 61113 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FLAVIO CARVALHO DE OLIVEIRA JUNIOR  
CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
CPF: 994.***.426-** 
ADMISSÃO: 04/11/2021 
MATRÍCULA: 59619 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: FLAVIO GALDINO DA SILVA 
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 078.***.157-** 
ADMISSÃO: 30/06/2022 
MATRÍCULA: 66471 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GABRIEL CHARLES MARTINS NUNES 
CARGO: VIGIA 
CPF: 218.***.777-** 
ADMISSÃO: 06/10/2022 
MATRÍCULA: 66598 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GABRIELA CAPUTO DA COSTA M DE SOUZA  
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 113.***.927-** 
ADMISSÃO: 24/03/2022 
MATRÍCULA: 64255 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GABRIELA MARIA PIMENTEL SODRE 
CARGO: FONOAUDIOLOGO 
CPF: 090.***.847-** 
ADMISSÃO: 02/03/2022 
MATRÍCULA: 60969 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GEORGE PEREIRA DE BRITO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 052.***.597-** 
ADMISSÃO: 30/12/2022 
MATRÍCULA: 62646 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GEORGE PEREIRA DE BRITO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 052.***.597-** 
ADMISSÃO: 30/12/2022 
MATRÍCULA: 62647 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: HERMINIO AUGUSTO DE SOUZA MORAIS 
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA 
CPF: 044.***.071-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64609 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: HYGOR JHONATAN DA SILVA CONCEICAO 
CARGO: RECEPCIONISTA "A" 
CPF: 177.***.847-** 
ADMISSÃO: 07/06/2023 
MATRÍCULA: 64637 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ISABELLA GOMES DE PAIVA 
CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
CPF: 119.***.917-** 
ADMISSÃO: 23/03/2022 
MATRÍCULA: 64246 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOSE EMERSON LEANDRO NEVES 
CARGO: VIGIA 
CPF: 148.***.067-** 
ADMISSÃO: 20/10/2022 
MATRÍCULA: 66612 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOSE RUBENS VIEIRA PEREIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL 
CPF: 007.***.317-** 
ADMISSÃO: 23/12/2022 
MATRÍCULA: 62606 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOVANA SILVA JORDAO 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 107.***.727-** 
ADMISSÃO: 01/03/2022 
MATRÍCULA: 64254 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JUAIR DE ABREU PEREIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 070.***.807-** 
ADMISSÃO: 29/12/2022 
MATRÍCULA: 62636 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JUCIMAURA ALVES 
CARGO: TÉNICA DE ENFERMAGEM - 40HS. 
CPF: 088.***.737-** 
ADMISSÃO: 23/11/2022 
MATRÍCULA: 62500 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KARLA SHAYANA PEREIRA MARTINS  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 138.***.977-** 
ADMISSÃO: 10/08/2023 
MATRÍCULA: 64788 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KAROLAINE DELGADO MARTINS 
CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
CPF: 185.***.557-** 
ADMISSÃO: 30/03/2022 
MATRÍCULA: 64261 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KAROLLAYNE ALMEIDA DA ROCHA 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 060.***.707-** 
ADMISSÃO: 15/02/2023 
MATRÍCULA: 62849 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KRISTIANE SILVA BRANT SANTOS 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 945.***.721-** 
ADMISSÃO: 07/03/2022 
MATRÍCULA: 61158 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LARYSSA FELIX SILVA DE OLIVEIRA 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 156.***.387-** 
ADMISSÃO: 26/10/2021  
MATRÍCULA: 59648 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LETICIA FERREIRA SAGGESE 
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA 
CPF: 149.***.507-** 
ADMISSÃO: 31/08/2023 
MATRÍCULA: 64844 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LIDIANE CARDOSO TORRES 
CARGO: FARMACEUTICO HOSPITALAR 
CPF: 128.***.927-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64606 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LIVIA DA SILVA DE SOUZA 
CARGO: DIGITADOR. 
CPF: 134.***.207-** 
ADMISSÃO: 11/10/2023 
MATRÍCULA: 65245 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUCAS TOSTA CARDOSO CLETO 
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA 
CPF: 185.***.317-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64608 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUCIANO MACEDO DE SOUZA 
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS 
CPF: 003.***.877-** 
ADMISSÃO: 22/10/2021 
MATRÍCULA: 59562 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCOS ANTONIO DE FARIAS FILHO 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 143.***.137-** 
ADMISSÃO: 28/12/2022 
MATRÍCULA: 62618 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIA CLARA COSTA E SOUZA 
CARGO: FARMACEUTICO HOSPITALAR 
CPF: 117.***.556-** 
ADMISSÃO: 04/10/2023 
MATRÍCULA: 65215 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIA EDUARDA LOPES COELHO 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 169.***.247-** 
ADMISSÃO: 02/08/2023 
MATRÍCULA: 64768 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIA EDUARDA LOPES COELHO 
CARGO: RECEPCIONISTA "A" 
CPF: 169.***.247-** 
ADMISSÃO: 26/12/2022 
MATRÍCULA: 62607 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIANA BANI LA-GATTA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 097.***.626-** 
ADMISSÃO: 22/06/2023 
MATRÍCULA: 64667 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MATIAS DORREGARAY 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA. 
CPF: 067.***.781-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64600 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MELLISSA ERNESTINA MARTINS DE OLIVEIRA SANTANA  
CARGO: MEDICO SOCORRISTA PEDIATRA 
CPF: 092.***.086-** 
ADMISSÃO: 15/06/2023 
MATRÍCULA: 64655 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: NERIANNE SUELLEN VICTORINO DE ANDRADE 
CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
CPF: 121.***.327-** 
ADMISSÃO: 11/08/2023 
MATRÍCULA: 64789 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: OTACILIO BERNARDO JUNIOR  
CARGO: MOTORISTA D 
CPF: 026.***.997-** 
ADMISSÃO: 27/12/2022  
MATRÍCULA: 62616 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PEDRO VINICIUS ARAUJO VIANA 
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA 
CPF: 179.***.377-** 
ADMISSÃO: 01/06/2023 
MATRÍCULA: 64627 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PRISCILA OLIVEIRA DA SILVA 
CARGO: RECEPCIONISTA "A" 
CPF: 081.***.577-** 
ADMISSÃO: 07/06/2021 
MATRÍCULA: 58941 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAMON HENRIQUE DA ROCHA SAUDADES 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 151.***.447-** 
ADMISSÃO: 28/12/2022 
MATRÍCULA: 62628 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAMON HENRIQUE DA ROCHA SAUDADES 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 151.***.447-** 
ADMISSÃO: 28/12/2022 
MATRÍCULA:62629 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAMON LORENZO FARELL SANCHEZ 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 053.***.917-** 
ADMISSÃO: 01/11/2022 
MATRÍCULA: 62566 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RANIELLI KALINE MENDONCA ALVES 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 131.***.557-** 
ADMISSÃO: 29/12/2022 
MATRÍCULA: 62638 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RANIELLI KALINE MENDONCA ALVES 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 131.***.557-** 
ADMISSÃO: 29/12/2022 
MATRÍCULA: 62639 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RANNY DO VALLE SALVIANO REZENDE 
CARGO: PSICOLOGO 
CPF: 146.***.977-** 
ADMISSÃO: 16/11/2022 
MATRÍCULA: 62472 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RENATA QUEIROZ BRUM MASIERO 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 070.***.226-** 
ADMISSÃO: 29/12/2022 
MATRÍCULA: 62632 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RICARDO IDALINO DA SILVA 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 
CPF: 053.***.877-** 
ADMISSÃO: 24/02/2023 
MATRÍCULA: 62899 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RODRIGO MAIA DA COSTA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CIRURGIÃO GERAL.  
CPF: 084.***.957-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66558 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RODRIGO TRINDADE WITTITZ 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40HS. 
CPF: 058.***.977-** 
ADMISSÃO: 20/04/2023 
MATRÍCULA: 64449 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROGERIO RAFAEL SANTANA 
CARGO: VIGIA 
CPF: 128.***.567-** 
ADMISSÃO: 10/10/2022 
MATRÍCULA: 66601 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SCARLLET SOUSA DE ALMEIDA 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 140.***.927-** 
ADMISSÃO: 11/03/2022 
MATRÍCULA: 61155 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: THUYLLA DA SILVA SELLERI BARCELLOS 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 186.***.467-** 
ADMISSÃO: 14/04/2023 
MATRÍCULA: 64394 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: THUYLLA DA SILVA SELLERI BARCELLOS 
CARGO: DENTISTA 
CPF: 186.***.467-** 
ADMISSÃO: 14/04/2023 
MATRÍCULA: 64395 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VITOR FERRARI WALTORT DE BARROS 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 116.***.977-** 
ADMISSÃO: 03/03/2022 
MATRÍCULA: 60987 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VITORIA MENDONCA FERNANDES DA SILVA 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40HS. 
CPF: 171.***.467-** 
ADMISSÃO: 22/06/2023 
MATRÍCULA: 64672 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: WELLINGTON SIQUEIRA DE ALMEIDA 
CARGO: PSICOLOGO 
CPF: 102.***.297-** 
ADMISSÃO: 05/06/2023 
MATRÍCULA: 64631 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GISELE DO NASCIMENTO MELO MANHAES 
CARGO: ENFERMEIRO (NS). 
CPF: 057.***.597-** 
ADMISSÃO: 21/09/2021 
MATRÍCULA: 59427 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GLAUCIANNE BARRETO CANHA 
CARGO: RECEPCIONISTA "A" 
CPF: 136.***.537-** 
ADMISSÃO: 30/07/2021 
MATRÍCULA: 59076 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: HAGATTA KIEFER DE OLIVEIRA 
CARGO: RECEPCIONISTA "A" 
CPF: 064.***.217-** 
ADMISSÃO: 23/03/2022 
MATRÍCULA: 64245 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: HELBA NEIVA LIMA FERNANDES DOS SANTOS 
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 101.***.987-** 
ADMISSÃO: 01/07/2022 
MATRÍCULA: 66478 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JEDIEL SOUZA LAURIANO 
CARGO: FARMACEUTICO HOSPITALAR 
CPF: 149.***.577-** 
ADMISSÃO: 22/11/2022 
MATRÍCULA: 62499 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JOAO GABRIEL GARCIA HERNANDES 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL 
CPF: 011.***.521-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66563 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JULIANA SILVA RODRIGUES 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 118.***.987-** 
ADMISSÃO: 01/07/2021 
MATRÍCULA: 59075 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: KARINA KEISIANE DA SILVA SANTOS 
CARGO: FARMACEUTICO HOSPITALAR 
CPF: 106.***.877-** 
ADMISSÃO: 22/09/2022 
MATRÍCULA: 66582 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LEILZA PERES ABREU BOMFIM 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 107.***.387-** 
ADMISSÃO: 23/03/2022 
MATRÍCULA: 64249 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LETICIA MACHADO MADEIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 155.***.887-** 
ADMISSÃO: 01/05/2022 
MATRÍCULA: 66344 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUANA FONSECA DE ARRUDA  
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 059.***.237-** 
ADMISSÃO: 24/03/2022 
MATRÍCULA: 64253 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LUIS FERNANDO GAGO DOS SANTOS 
CARGO: MAQUEIRO 
CPF: 197.***.537-** 
ADMISSÃO: 25/11/2022 
MATRÍCULA: 62510 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCELO DE ALMEIDA SANTOS 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 895.***.197-** 
ADMISSÃO: 12/10/2021 
MATRÍCULA: 59610 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCIA DOS SANTOS MATOS SILVA 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 828.***.416-** 
ADMISSÃO: 15/03/2022 
MATRÍCULA: 61140 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARCUS VINICIUS BEDIM JANA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 017.***.337-** 
ADMISSÃO: 10/09/2022 
MATRÍCULA: 66570 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIA ALICE TROMPOWSKY DA SILVA OLIVEIRA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 939.***.947-** 
ADMISSÃO: 15/09/2021 
MATRÍCULA: 59444 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIANA DAS CHAGAS PALLARINI 
CARGO: TEC. ENFERMAGEM 
CPF: 168.***.857-** 
ADMISSÃO: 16/11/2022 
MATRÍCULA: 62473 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARIANA PINHEIRO DE SOUZA 
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 100.***.167-** 
ADMISSÃO: 24/03/2022 
MATRÍCULA: 64252 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARINA CARVALHO DUARTE SA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 160.***.207-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66562 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MATHEUS BARRETO DE CARVALHO 
CARGO: MOTORISTA A 
CPF: 205.***.197-** 
ADMISSÃO: 13/09/2022 
MATRÍCULA: 66568 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MIRELLA LOBO PAULINO 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 085.***.207-** 
ADMISSÃO: 01/03/2022 
MATRÍCULA: 61110 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MONICA DA COSTA TITO SANTOS 
CARGO: TEC. ENFERMAGEM 
CPF: 799.***.767-** 
ADMISSÃO: 01/09/2021 
MATRÍCULA: 59510 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PAULA NATAL DOS REIS FERNANDES 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 113.***.857-** 
ADMISSÃO: 28/10/2021 
MATRÍCULA: 59593 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RENATA FERREIRA DA SILVA 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 107.***.597-** 
ADMISSÃO: 14/02/2023 
MATRÍCULA: 62846 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROBERTA LEMOS RODRIGUES BADAJOS 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL 
CPF: 090.***.937-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66567 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RODRIGO COSTA CONCEIÇÃO 
CARGO: ENFERMEIRO - 40HS 
CPF: 117.***.017-** 
ADMISSÃO: 16/02/2023 
MATRÍCULA: 62885 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RODRIGO DE ARAUJO ASSIS 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CPF: 175.***.577-** 
ADMISSÃO: 24/10/2022 
MATRÍCULA: 62381 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROGERIO DE OLIVEIRA PESSOA 
CARGO: MECÂNICO DE MANUTENÇÃO 
CPF: 142.***.457-** 
ADMISSÃO: 04/01/2022 
MATRÍCULA: 62656 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROMENA COSMO AMARAL 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA PEDIATRA 
CPF: 053.***.697-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66561 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROSALIA BESSA MARQUES 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 099.***.457-** 
ADMISSÃO: 01/09/2022 
MATRÍCULA: 66559 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ROSE DOS SANTOS MENDONCA 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 026.***.277-** 
ADMISSÃO: 28/01/2021 
MATRÍCULA: 57937 
CONTRATANTE: FILIPE DA COSTA SIMAS 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça-feira, 27 de maio de 2025 – Edição: 1.399 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SAVIO ALVES DE SOUZA 
CARGO: MEDICO SOCORRISTA 
CPF: 169.***.067-** 
ADMISSÃO: 17/01/2022 
MATRÍCULA: 60492 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: THAIS BATISTA DE OLIVEIRA SILVA 
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
CPF: 170.***.737-** 
ADMISSÃO: 27/12/2022 
MATRÍCULA: 62617 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VAGNER BATISTA DA SILVA MOTTA 
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 152.***.757-** 
ADMISSÃO: 27/10/2021 
MATRÍCULA: 59591 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VERONICA DA SILVA RAMOS DE MIRANDA 
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM 
CPF: 101.***.697-** 
ADMISSÃO: 17/03/2022 
MATRÍCULA: 61172 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VICTOR PACHECO SIMAS 
CARGO: MOTORISTA B 
CPF: 135.***.647-** 
ADMISSÃO: 01/10/2021 
MATRÍCULA: 59554 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VITOR RIBEIRO MAIA 
CARGO: ENFERMEIRO (NS) 
CPF: 083.***.797-** 
ADMISSÃO: 15/02/2023 
MATRÍCULA: 62847 
CONTRATANTE: JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PAULA DESIREEE DE CASTRO DOS SANTOS 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 146.***.997-** 
ADMISSÃO: 15/05/2025  
MATRÍCULA: 70676 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CRISTIANE VASCONCELLOS DA COSTA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 079.***.847-** 
ADMISSÃO: 15/05/2025 
MATRÍCULA: 70803 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JANAINA GARCIA NEVES  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF:103.***.017-** 
ADMISSÃO: 15/05/2025 
MATRÍCULA: 70802 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


